

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	197.733.000,00	197.733.000,00	34.455.185,53	163.277.814,47
RECEITA TRIBUTÁRIA	76.123.000,00	76.123.000,00	5.012.517,17	71.110.482,83
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	76.123.000,00	76.123.000,00	5.012.517,17	71.110.482,83
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	76.123.000,00	76.123.000,00	5.012.517,17	71.110.482,83
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	103.238.000,00	103.238.000,00	27.977.334,50	75.260.665,50
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	71.822.000,00	71.822.000,00	22.690.169,11	49.131.830,89
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	68.676.000,00	68.676.000,00	21.958.036,71	46.717.963,29
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	3.146.000,00	3.146.000,00	732.132,40	2.413.867,60
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	31.416.000,00	31.416.000,00	5.287.165,39	26.128.834,61
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	29.863.000,00	29.863.000,00	5.133.018,97	24.729.981,03
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.553.000,00	1.553.000,00	154.146,42	1.398.853,58
RECEITA PATRIMONIAL	7.136.000,00	7.136.000,00	488.832,66	6.647.167,34
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	636.000,00	636.000,00	0,00	636.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	6.500.000,00	6.500.000,00	488.832,66	6.011.167,34
RECEITA DE SERVICOS	6.766.000,00	6.766.000,00	620.748,37	6.145.251,63
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	3.657.000,00	3.657.000,00	70.996,28	3.586.003,72

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS		606.000,00	606.000,00	397.486,25	208.513,75	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES		2.264.000,00	2.264.000,00	140.554,21	2.123.445,79	
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS		39.000,00	39.000,00	1.486,80	37.513,20	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		200.000,00	200.000,00	10.224,83	189.775,17	
FINANCEIRAS		31.000,00	31.000,00	21.112,30	9.887,70	
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		31.000,00	31.000,00	0,00	31.000,00	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		0,00	0,00	21.112,30	-21.112,30	
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		0,00	0,00	21.112,30	-21.112,30	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		4.439.000,00	4.439.000,00	334.640,53	4.104.359,47	
DÍVIDA ATIVA		3.320.000,00	3.320.000,00	247.339,44	3.072.660,56	
MULTAS DE INFRAÇÕES		319.000,00	319.000,00	0,00	319.000,00	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	7.614,14	-7.614,14	
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		800.000,00	800.000,00	79.686,95	720.313,05	
RECEITA DE CAPITAL		500.000,00	500.000,00	10.000.000,00	-9.500.000,00	
ALIENACAO DE BENS		500.000,00	500.000,00	10.000.000,00	-9.500.000,00	
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		400.000,00	400.000,00	0,00	400.000,00	
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS		100.000,00	100.000,00	10.000.000,00	-9.900.000,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		198.233.000,00	198.233.000,00	44.455.185,53	153.777.814,47	
DÉFICIT		0,00	0,00	27.940.596,49	0,00	
TOTAL		198.233.000,00	198.233.000,00	72.395.782,02	125.837.217,98	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	197.202.000,00	197.202.000,00	72.395.782,02	20.191.356,70	20.189.720,00	124.806.217,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	69.435.000,00	69.435.000,00	13.395.657,97	12.193.642,02	12.193.642,02	56.039.342,03
REMUNERAÇÃO PESSOAL	49.848.000,00	48.253.920,00	10.265.834,18	9.329.322,26	9.329.322,26	37.988.085,82
ENCARGOS PATRONAIS	19.587.000,00	21.181.080,00	3.129.823,79	2.864.319,76	2.864.319,76	18.051.256,21
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	73.148.540,00	73.148.540,00	19.655.995,36	1.597.705,51	1.597.308,31	53.492.544,64
BENEFÍCIOS A PESSOAL	11.405.000,00	11.405.000,00	6.085.073,45	503.141,35	502.955,35	5.319.926,55
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	3.727.000,00	3.727.000,00	384.903,79	384.903,79	384.903,79	3.342.096,21
USO DE BENS E SERVIÇOS	2.856.000,00	2.856.000,00	288.675,80	19.635,15	19.635,15	2.567.324,20
DIÁRIAS	5.881.000,00	5.881.000,00	139.954,00	118.487,00	118.487,00	5.741.046,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	5.047.000,00	5.047.000,00	62.604,49	50.250,86	50.039,66	4.984.395,51
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	44.232.540,00	44.232.540,00	12.694.783,83	521.287,36	521.287,36	31.537.756,17
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	42.166.460,00	42.166.460,00	36.737.171,67	5.938.432,87	5.937.193,37	5.429.288,33
TRIBUTOS	786.000,00	786.000,00	37.171,67	3.866,46	2.626,96	748.828,33
CONTRIBUIÇÕES	41.380.460,00	41.380.460,00	36.700.000,00	5.934.566,41	5.934.566,41	4.680.460,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	787.000,00	787.000,00	194.957,02	22.879,59	22.879,59	592.042,98
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.185.000,00	3.185.000,00	2.412.000,00	438.696,71	438.696,71	773.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.480.000,00	8.480.000,00	0,00	0,00	0,00	8.480.000,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS	8.480.000,00	8.480.000,00	0,00	0,00	0,00	8.480.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	1.031.000,00	1.031.000,00	0,00	0,00	0,00	1.031.000,00
INVESTIMENTOS	981.000,00	981.000,00	0,00	0,00	0,00	981.000,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	240.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	741.000,00	941.000,00	0,00	0,00	0,00	941.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SOFTWARES	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	198.233.000,00	198.233.000,00	72.395.782,02	20.191.356,70	20.189.720,00	125.837.217,98
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	198.233.000,00	198.233.000,00	72.395.782,02	20.191.356,70	20.189.720,00	125.837.217,98

São Paulo-SP, 31 de janeiro de 2014

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

Ricardo Massashi Abe
Diretor Financeiro
CREA 0601931495
051.534.268-82

Janaina Macedo Calvo
Gerente de Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38